
                                                    QUILMES, 3 de junio de 2008 

 

  VISTO los expedientes Nº 827-0941, 827-0942, 827-0938, 827-

0936 y 827-0937/07, y  

 

  CONSIDERANDO: 

  Que mediante los expedientes del Visto se tramitó y se aprobó la 

oferta académica de la Licenciatura en Educación, Licenciatura en 

Comunicación Social, Licenciatura en Composición con Medios 

Electroacústicos, Licenciatura en Comercio Internacional y Licenciatura en 

Terapia ocupacional correspondientes al 2º cuatrimestre del Ciclo Lectivo 2008, 

respectivamente.   

   Que resulta necesario introducir algunas modificaciones a dichas 

ofertas.    

  Que la Comisión de Asuntos Académicos del Departamento de 

Ciencias Sociales ha emitido despacho  con criterio favorable.      

 

  Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Incorporar a las ofertas académicas de la Licenciatura en 

Educación, Licenciatura en Comunicación Social, Licenciatura en Composición 

con Medios Electroacústicos, Licenciatura en Comercio Internacional y 

Licenciatura en Terapia Ocupacional correspondientes al 2º cuatrimestre del 

Ciclo Lectivo 2008, las modificaciones que se detallan en el Anexo que forma 

parte de la presente Resolución.     

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº 093/08 

 



Firmado por: Mg. Alfredo Alfonso 
Vice-Director del Departamento de Ciencias Sociales 

 
 

Licenciatura en Educación 
 

2do. CUATRIMESTRE 
Año 2008 

Materia Núcleo 
 

Créditos Profesor y horario del 
curso 

Psicología Educacional  Cursos de Licenciatura 
Básico 

Obligatorio 

10 
 

Ricardo Baquero 
Lunes y Jueves  

17.30 a 20 
Administración y gestión 

de las Instituciones 
Educativas  

Cursos de Licenciatura 
Básico 

Obligatorio 

10 
 

Silvina Santín  
Martes y Viernes  

 17.30 a 20 
Pensamiento pedagógico 

del siglo XX 
Cursos de Licenciatura 

Obligatorio  
8 
 

Roque Dabat  
Miércoles  
18 a 22 

Didáctica  Cursos de Licenciatura 
Obligatorio  

8 Maria Eugenia Collebechi  
Lunes y Jueves  

18 a 20  
Metodología de la 

Investigación 
 

Cursos de Licenciatura 
Obligatorio 

8 
 

Rubén Cervini 
Lunes y Jueves  de  

20 a 22 
Política Educacional  

 
Cursos de Licenciatura 

Obligatorio 
8 
 

Jorge Flores  
Martes y Viernes  

20 a 22 
Métodos Cualitativos de 

Investigación en 
Educación 

Cursos de Licenciatura 
Electivo  

8 Elisa Pérez 
Martes y Viernes  

18 a 20  
Educación no formal Cursos de Licenciatura 

Electivo 
8 Paz Echeverría 

Martes y Viernes  
11:00 a 13:30 

(Ver: oferta Profesorados) 
Análisis Institucional y  

Organizacional  
 

Cursos de Licenciatura 
Electivo 

8 Roberto Montenegro  
Miércoles 
20 a 22.30 

Semi - presencial 
(Ver: oferta Lic. Cs. 

Sociales:) 
Seminario sobre 
comunicación, 

transformaciones 
socioculturales y 
educación  

Cursos de Licenciatura 
Electivo 

8 Magali Catino  
Semi-presencial 

Lunes  
17.30 a 20 

(Ver Oferta Lic. Com. 
Social)  



Dinámica de grupo 
(Terapia Ocupacional) 

Cursos de Licenciatura 
Electiva 

8 Prof. Enrique Ojam 
Martes 
9 a 13  

 (Ver Oferta de Terapia 
Ocupacional) 

Dinámica de grupo 
(Terapia Ocupacional) 

Cursos de Licenciatura 
Electiva 

8 Prof. Sandra Borakievich 
Jueves 
18 a 22  

(Ver Oferta Terapia 
Ocupacional) 

Seminario de 
Investigación  

Cursos de Licenciatura 
Electivo 

20  

 
 
Programa Universidad Virtual de Quilmes  

Oferta del Tercer Período de Clases  

Inicio: 31 de Julio de 2008 

Finalización: 13 de Noviembre de 2008 

Materia Núcleo 
 

Créditos 

Estrategias de Enseñanza de las Matemáticas Cursos de 
Licenciatura 

Electivo 

8 

Problemas de la Enseñanza de la Lengua y la Literatura Cursos de 
Licenciatura 

Electivo 

8 

Teorías del Aprendizaje Cursos de 
Licenciatura 

Electivo 

8 

Estrategias de Enseñanza y Diseño de Unidades de 
Aprendizaje 

Cursos de 
Licenciatura 

Electivo 

8 

 
Oferta del Cuarto Período de Clases  
Inicio: 2 de Octubre de 2008 
Finalización: 22 de enero de 2009 
 

Materia Núcleo 
 

Créditos 

Tutoría y Coordinación de Grupos de 
Aprendizaje 

Cursos de Licenciatura 
Electivo 

8 

 

Modificaciones propuestas para la oferta del segundo cuatrimestre de 2008: 

 

• Horarios:  

- Didáctica comienza a las 18 horas y finaliza a las 20 horas. Los días se mantienen. 

- Pensamiento Pedagógico del SXX se modifica: pasa a los miércoles de 18 a 22 horas. 

- Administración y gestión de las Instituciones Educativas: martes y viernes de 17.30 a 20 

horas. 



• La materia electiva Problemas Educativos Contemporáneos. no se dicta en este 

cuatrimestre. 

• Se incluye en la oferta la asignatura Educación no Formal, como materia electiva de la 

Licenciatura. 

 
LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN SOCIAL 

SEGUNDO SEMESTRE 2008 

CURSOS 
CR. UBICACIÓN 

 
HORARIO / DOCENTE CUPO 

Semiótica de la Imagen 
 

10 Lunes y jueves 
 17:30 a 20:00 
 Ma. R. Del Coto 

40 

Seminario y Taller de Prensa 
Escrita I 

10 Jueves 
17:30 a 22:30 
Germán Rodríguez 

35 

Teoría de la Comunicación II 
 
 

10 
 

Miércoles y viernes 
20:00 a 22:30 

Sergio Caletti 

45 
 

Seminario y Taller de Escritura 10 Martes y viernes 
20:00 a 22:30 

Celia Güichal 

35 

Seminario y Taller de Producción 
Audiovisual I 

10 

 
Núcleo  
Básico 
Obligatorio 
 
 

Miércoles 
17:30 a 22:30 
Alfredo Alfonso 

35 

Derecho a la información 10 Lunes (semivirtual) 
20:00 a 22:30 
Esteban Rodríguez Alzueta 

45 

Sociedad de la Información: 
convergencias y divergencias 
 

10 Martes 
 y viernes 
8:30 a 11:00 
Martín Becerra 

45 

Marketing Integral en 
Comunicación 

10 Martes  
17:30 a 20:00 
(semi-virtual) 
María Victoria Martin  

45 

Seminario Economía Política de la 
Comunicación 

10 Lunes y Jueves 
17:30 a 20:00 
Guillermo Mastrini 

45 

Sociología de los movimientos 
sociales (curso tomado de la 
Licenciatura en Ciencias Sociales) 

10 

 

Núcleo  

Básico  

Electivo 

 

Martes y Jueves 
20:00 a 22:30 
Marcelo Gómez 

10 



Seminario sobre 
Comunicación, 
transformaciones 
socioculturales y educación 

10  Lunes (semivirtual) 
17:30 a 20:00 
Magali Catino 

45 

Seminario de Investigación 20 La UNQ cuenta con Programas y Proyectos de 
Investigación, dirigidos e integrados por profesores-
investigadores. Los estudiantes de ciclo superior tienen 
la posibilidad de participar de ellos durante un año y 
obtener 20 créditos. 

 

Comunicación y sociedad del 
espectáculo: consumos culturales 
y actores sociales   

10 
 

Lunes y Jueves 
20:00 a 22:30 
Matías Bruera 

45 
 
 

Seminario de Análisis del Discurso 10 Miércoles  
17:30 a 20:00 (semi-virtual) 
Sara I. Pérez 

38 

Investigación y estudios en 
comunicación 

10 Docente, día y horario a 
definir 

45 

Seminario sobre Medios de 
Comunicación y Memoria Social 

10 lunes y jueves 
20:00 a 22:30 
Luciano Grassi 
 

45 

Taller de Producción Multimedia 
(Curso tomado de la Carrera de 
Música Electroacústica) 

10 

Núcleo 
Orientación 
Comunicación y 
Cultura (estas 
asignaturas 
pueden ser 
acreditadas 
como Básicas 
Electivas) 

Miércoles 
09:00 a 13:00 
Raúl Lacabane 

5 

Seminario y Taller de Radio II 
 

10 Martes  
17:30 a 22:30 
Oscar Bosetti 

35 
Aula 
PC 
WEB 

Seminario y Taller de Periodismo 
Científico 

10 Viernes  
17:30 a 22:30 
Leonardo Moledo 

35  
Aula 
PC 
WEB 

Taller Permanente de Periodismo 
Digital  

10 Miércoles  
17:30 a 22:30 
Guillermo López  

35  
Aula 
PC 
WEB 

Taller Permanente de Periodismo 

Escrito 

10 Jueves 
17:30 a 20:30 
(la primera clase, luego los 
estudiantes fijan encuentros 
semanales con el profesor en 
función de la producción y 
edición de notas). 
Germán Rodríguez 

25 

Taller Permanente de Periodismo 

Televisivo 

10 

 
Núcleo 
Orientación 
Producción 
Periodística 
 

Viernes  
17:30 a 20:00 
Jorge Nuñez 

25 



Taller de Análisis, Producción y 
Realización en Video (Curso 
tomado de la Carrera de Música 
Electroacústica) 

10 Martes 
14:00 a 18:00 
Néstor D. González 

5 

Audiovisión (Curso tomado de la 
Carrera de Música 
Electroacústica) 

10 

 

Lunes  
14:00 a 18:00 
Carmelo Saitta 

5 

 
 
 
 

Carrera de Composición con Medios Electroacústicos 

OFERTA ACADEMICA 2008 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 
 

CURSO 
 

Créd. 
Co

m. 
Profesor Horario Cupo 

Taller de Instrumental y 
Equipos I 

8 
 

B 
 

Prof. Gustavo González Martes de 18:00 a 22:00 35 

Computación Aplicada a la 
Música I 

8 B Prof. Hernán Kerlleñevich Viernes de 14:00 a 18:00 35 

Créd. en Sem. de Act. en 
Sonido, Ciencia y 

Tecnología: "Interfaces y 
herramientas para 

procesamiento de imagen y 
sonido en tiempo real" 

14  Prof. Matías Romero Costas Martes de 9:00 a 13:00 35 

Créditos en Seminarios de 
Composición: “El Saxofón 
en la Música de los  Siglos 

XIX y XX” 

8 A Prof. Alejandro Soraires Miércoles de 9:00 a 13:00 30 

 

 

 

CURSOS ELECTIVOS 
 
 



Núcleo Créd. Curso 

 Horario/ Profesor/ Aula Cupo 

10 Arte y Sociedad de Masas 
Casullo Nicolás 

Ver oferta Dip. C. Soc. 
5 
 

10 Arte y Sociedad de Masas 
Bruera Matías 

Ver oferta Dip. C. Soc. 
5 

 
Créditos en cursos s/ 

Estética o Historia del Arte 
 

10 Estética Schwarzböck Silvia 5 

10 
Comunicación y sociedad 
del espectáculo: consumos 
culturales y actores sociales 

Matías Bruera 
Ver oferta Lic. Comunicación 

5 

10 
Seminario y Taller de Radio 

II 
Oscar Bosetti 

Ver oferta Lic. Comunicación 
10 

10 
Seminario – Taller de 

Expresión, Creatividad y 
Escritura  I 

Jusid Ana 
Ver oferta Dip. C. Soc. 

5 

10 
Seminario – Taller de 

Expresión, Creatividad y 
Escritura  II 

Jusid Ana 
Ver oferta Dip. C. Soc. 

5 

10 Literatura Argentina 
Pierini Margarita 

Ver oferta Dip. C. Soc. 
5 

10 
Psicología Comunitaria y 

participación social 
Chardon, Ma. Cristina 
Ver oferta Dip. C. Soc. 

5 

10 
Fundamentos de 

Semiótica y Lingüística 
Valentino Alejandra 
Ver oferta Dip. C. Soc. 

5 

 
Créditos en cursos s/ 

Literatura o Comunicación 
Social 

 

10 
Seminario de Literatura, 

Ciencia y Sociedad 
Carranza Gonzalo 5 

10 
Seminario de Escritura de 
Monografías y trabajos de 

investigación 

Rubalcaba Mónica 
Ver oferta Dip. C. Soc. 

5 

10 
Seminario de Escritura de 
Monografías y trabajos de 

investigación 

Rubalcaba Mónica 
Ver oferta Dip. C. Soc. 

5 

10 
Problemas Científicos-

Tecnológicos 
Contemporáneos 

Codner Darío 
Ver oferta Dip. C. Soc. 

5 

 
Créditos en cursos s/ 
Metodología de la 

Investigación, o Filosofía de 
las Ciencias 

 

10 
Innovación tecnológica y 

territorio 
Schiavo Ester 5 

10 
 

Semiótica de la Imagen 
 

 
Ma. R. Del Coto 

Ver oferta Lic. Comunicación 
5 

10 
Introducción al Arte 

Moderno 
Ballent Anahí 

Ver oferta Dip. C. Soc. 
15 

 
Créditos en Cursos sobre 

Artes Visuales 
 

10 
Seminario de Cine y 

Literatura 
Gergich Marina 

Ver oferta Dip. C. Soc. 
15 

Seminario de Investigación  Ver aclaración página 2   
 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

LLIICCEENNCCIIAATTUURRAA  EENN  CCOOMMEERRCCIIOO  IINNTTEERRNNAACCIIOONNAALL 

Oferta 2° Cuatrimestre de 2008 

Idiomas 
Inglés Comercial I 
Anual 

Miércoles de 18.00 a 21.00 

Inglés Comercial I 
Anual 

Sábados de 9.00 a 12.00 

Inglés Comercial II 
Anual 

Sábados de 9.00 a 12.00 

Inglés Comercial I 
Cuatrimestral 

Lunes virtual – Miércoles de 18.00 a 20.00 
Sábados de 9.00 a 11.00 

Inglés Comercial I 
Cuatrimestral 

Lunes virtual – Miércoles de 20.00 a 22.00 
Sábados de 11.00 a 13.00 

Portugués Comercial I 
Anual 

Sábado de 9.00 a 12.00 

Portugués Comercial I 
Cuatrimestral 

Lunes virtual – Miércoles de 20.00 a 22.00 
Sábados de 11.00 a 13.00 

Portugués Comercial I 
Cuatrimestral 

Lunes virtual – Miércoles de 18.00 a 20.00 
Sábados de 9.00 a 11.00 

 
Núcleo Básico Obligatorias (30 créditos) 

Asignatura Docente Día y horario Créditos 
Estadística y Econometría 

Básica 
A designar Martes de 8.30 a 11.00 

Viernes de 8.30 a 11.00 
10 créditos 

Estadística y Econometría 
Básica 

Raúl Di Tomaso Lunes de 17.30 a 20 
Jueves de 17.30 a 20 

10 créditos 

Estadística y Econometría 
Básica 

Héctor Pralong Martes de 15 a 17.30 
Viernes de 15 a 17.30 

10 créditos 

Estadística y Econometría 
Básica 

A designar Lunes de  20 a 22.30 
Jueves de 20 a 22.30 

10 créditos 

Corrientes Económicas 
Contemporáneas 

Miguel Angel 
Zanabria 

Martes de  17.30 a 20 
Viernes de 17.30 a 20 

10 créditos 

Corrientes Económicas 
Contemporáneas 

Miguel Angel 
Zanabria 

Martes de  20 a 22.30 
Viernes de 20 a 22.30 

10 créditos 

Corrientes Económicas 
Contemporáneas 

A designar Lunes de  17.30 a 20 
Jueves de 17.30 a 20 

10 créditos 

Macroeconomía Miguel Giudicatti Lunes de 8.30 a 11.00 
Jueves de 8.30 a 11.00 

10 créditos 

Macroeconomía Miguel Giudicatti Martes  de 17.30 a 20 10 créditos 



Viernes de 17.30 a 20 
Macroeconomía Alejandro 

Naclerio 
Lunes de  20 a 22.30 
Jueves de 20 a 22.30 

10 créditos 

 
Núcleo de Licenciatura (70 créditos) 

Asignatura Docente Día y horario 
Créditos Cursos que se recomienda 

tener aprobados 



Teorías de Comercio 
Internacional 
(Obligatoria) 

Gustavo 
Lugones 

Miércoles 17.30 a 20.00 
Jueves (virtual) 

10 
créditos 

*Microeconomía 
*Macroeconomía 

Teorías de Comercio 
Internacional 
(Obligatoria) 

Carlos 
Bianco 

Lunes de 20 a 22.30 
Jueves de 20 a 22.30 

10 
créditos 

*Microeconomía 
*Macroeconomía 

Relaciones 
Económicas 
Internacionales 
(Obligatoria) 

Manuel Eiros Lunes de 17.30 a 20 
Jueves de 17.30 a 20 

10 
créditos 

*Macroeconomía 
*Teorías de Comercio 

Internacional 

Relaciones 
Económicas 
Internacionales 
(Obligatoria) 

Marcos 
Stancanelli 

Martes de 20 a 22.30 
Viernes de 20 a 22.30 

10 
créditos 

*Macroeconomía 
*Teorías de Comercio 

Internacional 

Integración 
Económica 
(Obligatoria) 

Patricia Gutti Lunes 20 a 22.30 
Jueves 20 a 22.30 

10 
créditos 

*Macroeconomía 
*Teorías de Comercio 

Internacional 

Integración 
Económica 
(Obligatoria) 

Paula 
Prados 

Martes de 20 a 22.30 
Viernes de 20 a 22.30 

10 
créditos 

*Macroeconomía 
*Teorías de Comercio 

Internacional 

Dinero, Crédito y 
Bancos 

Emmanuel 
Mascareño 

Martes 20.00 a 22.30 
Viernes 20.00 a 22.30 

10 
créditos 

*Macroeconomía 
 

Sistema Financiero. 
Internacional 

Rolando 
Astarita 

Martes 17.30 a  20.00 
Viernes 17.30 a  20.00 

10 
créditos 

*Macroeconomía 
* Dinero, Crédito y Bancos 

Evaluación de 
Proyectos de Inv. 

Fernando 
Rassiga 

Lunes de 20 a 22.30 
Jueves de 20 a 22.30 

10 
créditos 

 

Matemática para 
Economistas 

Facundo 
Crosta 

Lunes de 17.30 a 20 
Jueves de 17.30 a 20 

10 
créditos 

 

Política Económica y 
Comercial Argentina 

Bernardo 
Kosacoff 

Lunes 17.30 a  20.00 
Jueves 17.30 a  20.00 

10 
créditos 

*Macroeconomía 
 

Derecho Comercial 
Matías 

Rodríguez 
Martes  17.30 a 20 
Viernes  17.30 a 20 

10 
créditos 

*Instituciones del Derecho 

Taller de Metodología 
y Análisis del 

Comercio 
Internacional 

Hernán  
Soltz 

 

Miércoles de 17.30 a 20 
Jueves (virtual) 

10 
créditos 

*Teorías del Comercio 
Internacional 

Clasificación, A. Pardo y A.  Lunes de 17.30 a 20 10  



Valoración y Costos 
de Exportación 

Scatizza  Jueves de 17.30 a 20 créditos 

Clasificación, 
Valoración y Costos 

de Exportación 

A. Pardo y A.  
Scatizza 

Lunes de 20 a 22.30 
Jueves de 20 a 22.30 

10 
créditos 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Núcleo  de Orientación en Economía Internacional (50 créditos) 
Asignatura Docente Día y horario 

Créditos Cursos que se recomienda tener 
aprobados 

Estrategias de 
Inserción 
Internacional 

Fernando 
Porta 

Lunes de 17.30 20 
Jueves de 17.30 a 20 

10 
créditos 

* Teorías del Comercio 
Internacional 

* Integración Económica 
* Relaciones Económicas 

Internacionales 

Transformaciones 
de la Economía 
Internacional 

Fernando 
Peirano 

Lunes de 20 a 22.30 
 Jueves de 20 a 22.30 

10 
créditos 

*Teorías de Comercio 
Internacional 

*Relaciones económicas 
internacionales 

*Crecimiento Económico (no 
excluyente). 

Economía del Sector 
Público 

Germán 
Herrera 

Martes de 20 a 22.30 
Viernes de 20 a 22.30 

10 
créditos 

*Microeconomía 
*Macroeconomía 

 

Organización 
Industrial 

Marcelo 
Ramal 

Lunes de 20 a 22.30 
 Jueves de 20 a 22.30 

10 
créditos 

*Macroeconomía 
*Corrientes Económicas 

Contemporáneas 

 
 

Núcleo  de Orientación en Gestión Comercial (50 créditos) 

Asignatura Docente Día y horario 
Créditos Cursos que se recomienda tener 

aprobados 



Práctica Aduanera y 
Operatoria del 
Comercio Exterior 

Jorge 
Bonnín 

Martes de  20 a 22.30 
 Viernes de 20 a 22.30 

10 
créditos 

*Clasificación, Valoración y 
Costos de Exportación 

Práctica Aduanera y 
Operatoria del 
Comercio Exterior 

Sebastián 
Sorbello 

Lunes de 20 a 22.30 
 Jueves de 20 a 22.30 

10 
créditos 

*Clasificación, Valoración y 
Costos de Exportación 

Logística y 
Financiamiento de 
Comercio Exterior 

Luis 
Tranchini 

Lunes de 17.30 a 20 
 Jueves de 17.30 a 20 

10 
créditos 

* Práctica Aduanera y 
Operatoria del Comercio 

Exterior 

Logística y 
Financiamiento de 
Comercio Exterior 

Marina 
Salomón 

Martes de  20 a 22.30 
 Viernes de 20 a 22.30 

10 
créditos 

*Práctica Aduanera y Operatoria 
del Comercio Exterior 

* Logística y Financiamiento de 
Comercio Exterior 

Comercialización y 
mercados 
internacionales 

Marina 
Salomón 

Martes 17.30 a  20.00 
Viernes 17.30 a  20.00 

10 
créditos 

*Práctica Aduanera y Operatoria 
del Comercio Exterior 

* Logística y Financiamiento de 
Comercio Exterior 

Instrumentos 
Jurídicos del 
Comercio 
Internacional 

Gustavo 
Zunino 

 

Miércoles de 20 a 22.30 
Jueves (virtual) 

 

10 
créditos 

*Derecho comercial 

Seminario en 
Tópicos de 
Comercio 
Internacional: 
Negociaciones 
Internacionales 

Daniel de los 
Santos 

Lunes de 20 a 22.30 
 Jueves de 20 a 22.30 

10 
créditos 

 

Marketing 
Aldo 

Albarellos 
Martes 17.30 a  20.00 
Viernes 17.30 a  20.00 

10 
créditos 

 

Marketing 
Aldo 

Albarellos 
Martes de  20 a 22.30 
 Viernes de 20 a 22.30 

10 
créditos 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LICENCIATURA EN TERAPIA OCUPACIONAL 

 
2º CUATRIMESTRE  -   AÑO: 2008 

 

MATERIA COMISIÓN DOCENTE ANTES DOCENTE  
AHORA 

Teoría de la Terapia 

Ocupacional  I 

A Prof: Bellingi Carolina Prof: Adriana Arqueros 
 

Anatomía y Fisiología I A Prof: Ganso Héctor 
Juev: 8:00 a 13:00 

Prof: Grimberg Carlos 
Sáb: 9:00 a 14:00 

A Prof: Adriana Arqueros 
Lun. 13:00 a 14:30 

Prof: Fernanda Caroy 
Lun. 18:00 19:30 

B Prof: Adriana Arqueros 
Lun. 14:30 a 16:00 

Prof: Fernanda Caroy 
Lun. 20:00 a 21:30 

C Prof: Adriana Arqueros 
 

Prof: Fernanda Caroy 

D Prof: Adriana Arqueros 
 

Prof: Fernanda Caroy 

C Prof: Cristiani Liliana Prof: Analía Zaccardi 

Ocupaciones Terapéuticas I 

(Tejido en Nudos) 

 
 
 
 
 
 

Recreación 

D Prof: Cristiani Liliana Prof: Analía Zaccardi 
Teoría de la Terapia 

Ocupacional  II 

A Prof: Lindel Natalia  
Lun. 9:00 a 13:00 

Prof: Lindel Natalia 
Miérc 9:00 a 13:00 

Dinámica de Grupo A Prof: Gosende Eduardo 
Mart. 8:00 a 12:00 

Prof: Ojam 
Mart. 9:00 a 13:00 

Práctica Profesional II A Prof: Gutiérrez M.Soledad Prof: Pereyra Guillermo 
A (Ortesis) Prof: Gutiérrez M.Soledad Prof: Alzola Beatriz 
B (Ortesis) Prof: Gutiérrez M.Soledad Prof: Alzola Beatriz 

Ortesis y Ayudas Técnicas 

C (Ortesis) Prof: Gutiérrez M.Soledad Prof: Anderson Mariela 
Practica Profesional III A Prof: Leegstra Rut 

Mart. 10:00 a 12:00 
Prof: Ausierre María Rosa 
Mart. 9:00 a 11:00 

Teoría de la Terapia 

Ocupacional  IV 

A Prof: Lindel  Natalia Prof: Adur Gabriela 

Practica Profesional V B Prof: Fernández M. Esther Prof: Testa Cora 
A  Prof: Cella Prof: Polinelli Silvia Practica Profesional VI 

B Prof: Cella 
Lun. 18:00 a 20:00 

Prof: Polinelli Silvia 
Viern 15:00 a 17:00 

 
 
Aclaración: Cuando no se notifica día y horario es porque se mantiene el mismo de la profesora anterior. 
 


